重庆市万州区人民政府办公室
关于印发重庆市万州区人民政府重大
行政决策事项目录标准和2021年度重大
行政决策事项目录的通知
 
各镇乡（民族乡）人民政府，各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
《重庆市万州区人民政府重大行政决策事项目录标准》和《重庆市万州区人民政府2021年度重大行政决策事项目录》（以下简称《目录》）已经五届区政府94次常务会议审议通过，并报区委同意，现印发给你们，并就有关工作通知如下：
一、重大行政决策承办单位要严格履行法定程序，认真抓好组织实施，按时提请区政府常务会议审议，并报告履行重大行政决策程序情况。
二、承办单位要建立重大行政决策档案管理制度，对决策过程和决策实施中的文件资料及时整理归档，实行决策程序全过程记录，保留影像资料。
三、《目录》实行动态管理，根据实际情况，确需调整或新增的，重大行政决策承办单位要认真研究论证，提出调整建议，按程序报批后执行。
四、各镇乡人民政府、各街道办事处、区政府各部门要按照《重庆市重大行政决策程序规定》的规定，制定本单位重大行政决策事项目录。
 
    附件：1.重庆市万州区人民政府重大行政决策事项目录标准       2.重庆市万州区人民政府2021年度重大行政决策事
项目录
 
 
                           重庆市万州区人民政府办公室
                              2021年9月16日
（此件公开发布）
 
附件1
 
重庆市万州区人民政府重大行政决策事项
目录标准
 
为规范重大行政决策程序，提高决策质量和效率，根据《重庆市重大行政决策程序规定》（重庆市人民政府令第337号）有关规定，结合我区实际，制定重大行政决策事项目录标准如下：
一、制定公共服务、市场监管、社会管理、环境保护等方面的重大公共政策和措施，包括：
（一）社会保障、住房保障、医疗卫生、劳动就业、教育、文化、养老等重大政策和措施；
（二）商事制度改革、食品药品安全等重大政策和措施；
（三）公共安全、安全生产、交通运输等重大政策和措施；
（四）生态环境保护和治理等重大政策和措施。
二、制定经济和社会发展等方面的重要规划以及其他方面重要的区域规划、专项规划，包括：
（一）国民经济和社会发展规划、年度计划，经济社会发展和改革开放的重大政策措施；
（二）国土空间规划；
（三）产业发展和布局等专项规划；
（四）其他涉及重大公共利益的规划。
三、制定开发利用、保护重要自然资源和文化资源的重大公共政策和措施，包括：
（一）重要文化遗产保护等重大政策和措施；
（二）国家级、市级风景名胜区保护开发等重大政策和措施；
（三）重要的土地、山林、水资源等自然资源开发利用、保护等重大政策和措施。
四、决定在本行政区域实施的重大公共建设项目、处置重大国有资产，包括：
（一）涉及重大公共利益的建设项目；
（二）区属一级国有企业及重要的子企业合并、分立、改制、重组、上市、解散、申请破产、发行债券以及重大国有资产处置。
五、决定对经济社会发展有重大影响、涉及重大公共利益或者社会公众切身利益的其他重大事项。
六、各相关单位在每年1月底前向区政府办公室申报该年度重大行政决策事项目录，区政府办公室汇总申报情况编制该年度区政府重大行政决策事项目录。
七、本标准自公布之日起施行。
附件2
 
重庆市万州区人民政府2021年度
重大行政决策事项目录
 
	序号
	决策事项名称
	组织承办部门
	决策时间计划
	备注

	1
	万州区国土空间总体规划（2020-2035年）
	区规划自然资源局
	2021.12

	2
	万州区综合交通体系规划（2020-2035年）
	区规划自然资源局
	2021.12

	3
	划定森林防火区和森林防火期
	区林业局
	2021.9

	4
	万州区长江重庆段“两岸青山 千里林带”建设方案（2021-2030）
	区林业局
	2021.9

	5
	重庆市万州区科技创新“十四五”规划
	区科技局
	2021.12